
令和 6年１月 15 日 

 

各 位 

日本レヂボン株式会社 

 

令和６年能登半島地震による影響に関するお知らせ 

 

令和６年能登半島地震により被災された皆様に心よりお見舞い申し上げます。 

この度の地震による当社能登工場（石川県羽咋郡志賀町）における現時点での被害の状況およ

び生産への影響につきまして、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

1．被害の状況について 

（１）人的被害の状況 

当社の従業員の人的被害はございません。 

 

（２）工場および設備等の被害の状況 

工場の建屋、設備および倉庫に一部破損等の被害が確認されております。現在、生産再開に

向け、従業員の安全を最優先に、点検、補修および試運転等の復旧作業を進めております。 

 

２．生産への影響について 

上述のとおり被害を受け工場の稼働を停止しておりますが、引き続き復旧作業を進め、１月

22 日から生産稼働を順次再開する予定であります。ただ、被災前の水準での生産活動再開ま

でには一定の時間を要する見込みです。 

 

お取引先様におかれましては、引き続きご迷惑おかけいたしますが、何卒、ご理解とご協力を

賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

 

以上 


